
UCHWAŁA NR X/102/15
RADY GMINY RACZKI

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raczki na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258 i art 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 
1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 
1358, poz. 1513, poz. 1854) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 16.777.640 zł, z tego:
1) bieżące w wysokości - 16.017.640 zł;
2) majątkowe w wysokości - 760.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 17.497.339 zł, z tego:
1) bieżące w wysokości - 14.890.266 zł;
2) majątkowe w wysokości - 2.607.073 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej kwocie - 53.000 zł, w tym:
1) ogólną w wysokości - 18.000 zł;
2) celową w wysokości - 35.000 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

§ 4. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2016, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości - 719.699 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciąganych kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie - 719.699 zł.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 2.380.561 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości – 1.660.862 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 1.000.000 zł;
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 719.699 zł;
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie – 1.660.862 zł.

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie - 55.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie - 53.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

2. Ustala się wydatki w kwocie - 2.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.

3. Ustala się dochody w kwocie - 10.000 zł i wydatki w kwocie - 10.000 zł związane z realizacją zadań 
określonych ustawą Prawo ochrony środowiska.

4. Ustala się dochody w kwocie - 451.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wydatki w kwocie - 451.000 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami określonego 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 1



§ 9. Wyodrębnia się w budżecie kwotę - 325.204,50 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 
5 do niniejszej uchwały.

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 11. Plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: przychody - 948.057 zł, 
koszty - 946.307 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych 

w § 7 niniejszej uchwały;
2) a)  zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy,
b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy;

3) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w tym 
także do dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem rozszerzania zakresu 
rzeczowego zadań oraz wprowadzania nowych zadań;

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków;

5) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków;

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.
§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Lech Ludwig

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/102/15
Rady Gminy Raczki
z dnia 29 grudnia 2015 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2016 ROK

1) wg działów gospodarki narodowej:
Dział Nazwa działu Plan na 2016
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 500,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 834 854,00
750 Administracja publiczna 27 600,00
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 232,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 209 246,00

758 Różne rozliczenia 9 020 586,00
801 Oświata i wychowanie 256 428,00
852 Pomoc społeczna 1 881 860,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79 334,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 464 000,00

Razem: 16 777 640,00

2) wg pełnej szczegółowości:
Rodzaj: Porozumienia z jst

Plan na 2016 r.
Dział Rozdział § Treść Dochody 

bieżące
Dochody 

majątkowe
801 Oświata i wychowanie 6 843,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 603,00 0,00
0830 Wpływy z usług 2 603,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 4 240,00 0,00
0830 Wpływy z usług 4 240,00 0,00

Razem: 6 843,00 0,00

Rodzaj: Własne
Plan na 2016 r.

Dział Rozdział § Treść Dochody 
bieżące

Dochody 
majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 500,00 0,00
01095 Pozostała działalność 2 500,00 0,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

2 500,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 74 854,00 760 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 74 854,00 760 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 4 074,00 0,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

70 780,00 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 760 000,00

750 Administracja publiczna 2 400,00 0,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 400,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 0,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 0,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 4 209 246,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 3



jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

815 693,00 0,00

0310 Podatek od nieruchomości 691 000,00 0,00
0320 Podatek rolny 3 500,00 0,00
0330 Podatek leśny 73 000,00 0,00
0340 Podatek od środków transportowych 47 620,00 0,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 573,00 0,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 272 660,00 0,00

0310 Podatek od nieruchomości 420 000,00 0,00
0320 Podatek rolny 630 000,00 0,00
0330 Podatek leśny 15 000,00 0,00
0340 Podatek od środków transportowych 72 460,00 0,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 28 000,00 0,00
0370 Opłata od posiadania psów 200,00 0,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 7 000,00 0,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 95 000,00 0,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 0,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 96 500,00 0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 0,00
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00 0,00
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 55 000,00 0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 500,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 2 024 393,00 0,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 914 393,00 0,00
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 110 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 9 020 586,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 5 593 330,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 593 330,00 0,00
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 263 547,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 263 547,00 0,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 4 000,00 0,00

0920 Pozostałe odsetki 4 000,00 0,00
75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 159 709,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 159 709,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 249 585,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 676,00 0,00
0690 Wpływy z różnych opłat 26,00 0,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 650,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 109 620,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 109 620,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 138 733,00 0,00
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 38 600,00 0,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 36 188,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 63 945,00 0,00

80110 Gimnazja 426,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 4



0690 Wpływy z różnych opłat 26,00 0,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 0,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 130,00 0,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 130,00 0,00

852 Pomoc społeczna 208 860,00 0,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1 600,00 0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

1 600,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

4 000,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 4 000,00 0,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 36 000,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 36 000,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 39 000,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 39 000,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 86 060,00 0,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 60,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 86 000,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 200,00 0,00
0830 Wpływy z usług 3 200,00 0,00

85295 Pozostała działalność 39 000,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 39 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79 334,00 0,00
85401 Świetlice szkolne 79 334,00 0,00

0830 Wpływy z usług 79 334,00 0,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 464 000,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 000,00 0,00
0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 451 000,00 0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 450 000,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 10 000,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 0,00
Razem: 14 311 365,00 760 000,00

Rodzaj: Zlecone
Plan na 2016 r.

Dział Rozdział § Treść Dochody 
bieżące

Dochody 
majątkowe

750 Administracja publiczna 25 200,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 25 200,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

25 200,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 232,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 232,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 5



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 232,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 673 000,00 0,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1 664 000,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 664 000,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

9 000,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

9 000,00 0,00

Razem: 1 699 432,00 0,00

Dochody budżetu gminy na 2016 r. wynoszą - 16.777.640 zł, w tym:
a) dochody bieżące - 16.017.640 zł, z tego środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy - 0 zł,
b) dochody majątkowe - 760.000 zł, z tego:

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 0 zł.

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/102/15
Rady Gminy Raczki
z dnia 29 grudnia 2015 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2016 ROK

1) w/g działów gospodarki narodowej:

Dział Nazwa działu Plan
na 2016 r.

010 Rolnictwo i łowiectwo 183 000,00
600 Transport i łączność 1 856 348,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 447 975,00
710 Działalność usługowa 200 000,00
750 Administracja publiczna 2 044 840,00
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 232,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 136 728,00
757 Obsługa długu publicznego 183 480,00
758 Różne rozliczenia 53 000,00
801 Oświata i wychowanie 7 502 317,00
851 Ochrona zdrowia 56 352,00
852 Pomoc społeczna 2 725 610,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 346 095,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 822 162,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 787 593,00
926 Kultura fizyczna 150 607,00

Razem: 17 497 339,00

2) wg pełnej szczegółowości:
Rodzaj: Porozumienia z jst

Plan na 2016 r.
Dział Rozdział § Treść Wydatki 

bieżące
Wydatki 

majątkowe
600 Transport i łączność 0,00 300 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 200 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 200 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 100 000,00

Razem: 0,00 300 000,00

Rodzaj: Własne
Plan na 2016 r.

Dział Rozdział § Treść Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 33 000,00 150 000,00
01009 Spółki wodne 20 000,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 150 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00

01030 Izby rolnicze 13 000,00 0,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 13 000,00 0,00

600 Transport i łączność 336 500,00 1 219 848,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 7



60016 Drogi publiczne gminne 336 500,00 1 219 848,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 181 500,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 219 848,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 287 115,00 160 860,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 287 115,00 160 860,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 0,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 901,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 610,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 329,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00
4260 Zakup energii 18 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 25,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 34 000,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 150,00 0,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 100,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 160 860,00
710 Działalność usługowa 200 000,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 170 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 30 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 019 640,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 190 885,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 476,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 395,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 066,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 048,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 350,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 650,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 000,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 96 000,00 0,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 567 475,00 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 019 426,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 80 725,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180 167,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 21 697,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 0,00
4260 Zakup energii 11 000,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 8



4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 97 000,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 900,00 0,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 260,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 6 000,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 18 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 147 280,00 0,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 65 280,00 0,00
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 50 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 136 728,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 118 898,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 000,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 104,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 294,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 0,00
4260 Zakup energii 8 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 300,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 700,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 700,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 0,00

75495 Pozostała działalność 17 830,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 893,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 040,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 097,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 183 480,00 0,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 183 480,00 0,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

183 480,00 0,00

758 Różne rozliczenia 53 000,00 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 53 000,00 0,00

4810 Rezerwy 53 000,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 7 016 317,00 486 000,00

80101 Szkoły podstawowe 3 137 300,00 0,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

327 253,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 146 639,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 788 307,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 142 085,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 351 921,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 9



4120 Składki na Fundusz Pracy 50 421,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 0,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 10 000,00 0,00
4260 Zakup energii 20 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 240,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 99 450,00 0,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 984,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 500,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 282 706,00 0,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

57 947,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 527,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 674,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 526,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 810,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 128,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4 500,00 0,00
4260 Zakup energii 6 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 640,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 310 811,00 0,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

19 751,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 258,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 859,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 258,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 075,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 596,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 200,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 0,00
4220 Zakup środków żywności 30 000,00 0,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 500,00 0,00
4260 Zakup energii 8 500,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 734,00 0,00
80110 Gimnazja 1 972 158,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 111 648,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 292 973,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 102 326,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 228,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 35 852,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 10



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 000,00 0,00
4260 Zakup energii 15 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 69 385,00 0,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 896,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 500,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 623 449,00 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 746,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 237 651,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 337,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 073,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 5 741,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 160,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 72 950,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 680,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 111,00 0,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 247 722,00 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 170,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 981,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 316,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 630,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 831,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 0,00
4260 Zakup energii 1 600,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 920,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 100,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 282,00 0,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 192,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 400,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 13 022,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 022,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

179 936,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 728,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 922,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 156,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 394,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 497,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 275,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 349,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 11



4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1 167,00 0,00
4260 Zakup energii 726,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 752,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 9,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 411,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 147,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 156,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 63,00 0,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 125,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 59,00 0,00

80195 Pozostała działalność 249 213,00 486 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 350,00 0,00
3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 145,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 428,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 975,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 145,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 0,00
4260 Zakup energii 15 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 70,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 19 100,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 000,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 486 000,00

851 Ochrona zdrowia 56 352,00 0,00
85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 53 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 350,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 0,00

85195 Pozostała działalność 1 352,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 352,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 052 610,00 0,00
85202 Domy pomocy społecznej 263 520,00 0,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 263 520,00 0,00

85204 Rodziny zastępcze 10 000,00 0,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 200,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00

85206 Wspieranie rodziny 28 726,00 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 122,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 440,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 790,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 12



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 60,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00 0,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

71 187,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 600,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 100,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 834,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 860,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 760,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 628,00 0,00
4260 Zakup energii 600,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 60,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 612,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 100,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 3 092,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 141,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 000,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

4 000,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 000,00 0,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 66 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 66 000,00 0,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 35 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 35 000,00 0,00
85216 Zasiłki stałe 39 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 39 000,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 392 480,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 900,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 200,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 7 010,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 700,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 0,00
4260 Zakup energii 1 700,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 600,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 920,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 200,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 800,00 0,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 250,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 500,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 62 905,00 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 300,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 13



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 400,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 220,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 60,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 725,00 0,00

85295 Pozostała działalność 78 592,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 592,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 346 095,00 0,00
85401 Świetlice szkolne 342 895,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 052,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 375,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 497,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 876,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 563,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 0,00
4220 Zakup środków żywności 75 000,00 0,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00
4260 Zakup energii 15 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 40,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 542,00 0,00

85495 Pozostała działalność 3 200,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 200,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 739 196,00 82 966,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00
90002 Gospodarka odpadami 451 000,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 692,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 376,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 246,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 272,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 25,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 354 139,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 150,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 000,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 53 436,00 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 550,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 950,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 136,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 25,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 575,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 85 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 139 760,00 72 966,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 14



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00
4260 Zakup energii 120 000,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 14 760,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 72 966,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 10 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 613 801,00 173 792,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 480,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 480,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 333 100,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 333 100,00 0,00

92116 Biblioteki 158 240,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 158 240,00 0,00

92195 Pozostała działalność 115 981,00 173 792,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 981,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 792,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 117 000,00 33 607,00
92695 Pozostała działalność 117 000,00 33 607,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 90 000,00 0,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 000,00 0,00

3250 Stypendia różne 5 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 800,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 200,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 607,00

Razem: 13 190 834,00 2 307 073,00

Rodzaj: Zlecone
Plan na 2016 r.

Dział Rozdział § Treść Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

750 Administracja publiczna 25 200,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 25 200,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 540,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 500,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 660,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 232,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 232,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 232,00 0,00
852 Pomoc społeczna 1 673 000,00 0,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1 664 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 1 565 534,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 400,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 500,00 0,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 15



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 666,0 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 840,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 872,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 688,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 500,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

9 000,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 000,00 0,00
Razem : 1 699 432,00 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2016 r. wynoszą - 17.497.339 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 14.890.266 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.332.139 zł, w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.727.102 zł,
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.605.037 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.006.165 zł,
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.368.482 zł,
d) wydatki na obsługę długu - 183.480 zł,

2) wydatki majątkowe - 2.607.073 zł. z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.607.073 zł.

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/102/15
Rady Gminy Raczki
z dnia 29 grudnia 2015 r.

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2016

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania Środki wynikające 
z planu na rok 

2016
1. 010 01010 6050 Rozbudowa obiektów SUW w Raczkach - budowa studni głębinowej na 

działce 528 w Raczkach
150 000,00

2. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych wraz z przebudową zjazdów i przepustów 
oraz budową nowych przepustów w gminie Raczki w celu poprawy 
funkcjonalności i spójności z drogami wojewódzkimi, powiatowymi 
i drogami wewnętrznymi przy drodze ekspresowej S61 i drogi krajowej 
nr 8 - Etap I „Rudniki-Kurianki Pierwsze i Rudniki-Stoki

887 654,00

3. 600 60016 6050 Program przebudowy ulic w Raczkach - Etap I Wykonanie dokumentacji 
na przebudowę ulic Ks. Kaczorowskiego, Ks. Balukiewicza i Górskiego 
w Raczkach

35 000,00

4. 600 60016 6050 Program przebudowy dróg gminnych na lata 2016-2018 - wykonanie 
dokumentacji projektowych

100 000,00

5. 600 60016 6050 Przebudowa ulic Chłodnej w Raczkach 85 185,00
6. 600 60016 6050 Budowa ciągu pieszego przy ulicy Zielonej w Raczkach 100 000,00
7. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę drogi żwirowej we wsi 

Słoboda o długości do 1 km
7 009,00

8. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę parkingu i przebudowę 
nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej przy ulicy Kościelnej 
w Raczkach

5 000,00

9. 700 70005 6050 Rewitalizacja Placu Kościuszki w Raczkach - etap I i II 68 880,00
10. 700 70005 6050 Rozbudowa, przebudowa, dobudowa budynku mieszkalno-usługowego 

po byłym posterunku policji wraz ze zmianą sposobu użytkowania na 
punkt opieki dziennej dzieci do lat trzech oraz pomieszczenia biurowo - 
administracyjne wraz z dociepleniem

74 760,00

11 700 70005 6050 Modernizacja budynku remizy OSP Wierciochy - wykonanie ogrzewania 
kominkowego

11 721,00

12. 700 70005 6050 Modernizacja budynku remizy OSP Stoki 5 499,00
13. 801 80195 6050 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali 

sportowej zlokalizowanej na działkach nr ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. 
Sportowej 1 w Raczkach - II etap

486 000,00

14. 900 90001 6050 Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej przy ulicy 
Kolejowej w Raczkach - dokumentacja projektowa

10 000,00

15. 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogowego w miejscowości Jaśki 38 098,00
16. 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogowego w miejscowości Moczydły 21 027,00
17. 900 90015 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie oświetlenia 

ulicznego w miejscowości Podwysokie
7 266,00

18. 900 90015 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Rabalina

6 575,00

19. 921 92195 6060 Zakup budynku Raczkowskiego Domu Regionalnego 150 000,00
20. 921 92195 6050 Dostosowanie budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Lipowo
15 298,00

21. 921 92195 6050 Budowa altany (wiaty) rekreacyjnej w miejscowości Wasilówka 8 494,00
22. 926 92695 6050 Utworzenie boiska w miejscowości Bakaniuk na działce ewidencyjnej nr 

101/1
9 957,00

23. 926 92695 6050 Utworzenie boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Józefowo na 
działce ewidencyjnej nr 35/2

16 457,00

24. 926 92695 6050 Zagospodarowanie terenu po żwirowni w miejscowości Chodźki na plac 
sportowo - rekreacyjny

7 193,00

25. 600 60013 6300 Dofinansowanie zadań związanych z wojewódzką infrastrukturą 
drogową w ramach pomocy finansowej - dotacja celowa

200 000,00

26. 600 60014 6300 Dofinansowanie zadań związanych z powiatową infrastrukturą drogową 
w ramach pomocy finansowej - dotacja celowa

100 000,00

Razem: 2 607 073,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr X/102/15
Rady Gminy Raczki
z dnia 29 grudnia 2015 r.

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2016 R.

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem: 2 380 561,00

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 380 561,00
Rozchody ogółem: 1 660 862,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 660 862,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr X/102/15
Rady Gminy Raczki
z dnia 29 grudnia 2015 r.

WYDATKI REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2016 ROKU

Lp. Nazwa sołectwa Kwota wyodrębniona w budżecie na 2016 r. do 
dyspozycji sołectwa

1 Bakaniuk 11 057,00
2 Bolesty 6 821,80
3 Chodźki 9 692,64
4 Franciszkowo 7 077,62
5 Jankielówka 7 958,00
6 Jaśki 9 095,73
7 Józefowo 11 199,12
8 Koniecbór 10 147,42
9 Korytki 6 793,37
10 Krukówek 8 214,58
11 Kurianki Drugie 9 863,18
12 Kurianki Pierwsze 9 209,43
13 Lipowo 8 811,49
14 Lipówka 9 266,28
15 Małe Raczki 10 289,54
16 Moczydły 9 095,73
17 Planta 7 759,79
18 Podwysokie 8 072,46
19 Rabalina 7 305,01
20 Raczki 28 424,16
21 Rudniki 11 170,69
22 Sidory 9 379,97
23 Słoboda 7 788,22
24 Stoki 8 498,82
25 Sucha Wieś 9 976,88
26 Szczodruchy 7 418,70
27 Szkocja 13 450,00
28 Wasilówka 9 436,82
29 Wierciochy 9 721,06
30 Witówka 7 958,76
31 Wronowo 9 294,70
32 Wysokie 8 669,37
33 Ziółkowo 8 100,00
34 Żubrynek 8 186,16

RAZEM 325 204,50

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 19



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr X/102/15
Rady Gminy Raczki
z dnia 29 grudnia 2015 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH W 2016 ROKU Z 
BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH I 

JEDNOSTKOM SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNMYCH

Kwota dotacjiLp. Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Zakres rzeczowy dotacji
podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8
Jednostki sektora finansów publicznych

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach Działalność statutowa 333 100,00 -
2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Raczkach
Działalność statutowa 158 240,00 -

Razem: 491 340,00
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

1. 801 80101 2590 Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 
Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym „Edukator” 
w Łomży

Bieżące utrzymanie 
Szkoły Podstawowej 
w Jaśkach

39 030,00 -

2. 801 80103 2590 Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 
Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym „Edukator” 
w Łomży

Bieżące utrzymanie klasy 
„0” przy Szkole 
Podstawowej w Jaśkach

23 809,00 -

3. 801 80106 2590 Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 
Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym „Edukator” 
w Łomży

Bieżące utrzymanie 
punktu przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej 
w Jaśkach

19 751,00 -

4. 801 80101 2590 Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 
Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym „Edukator” 
w Łomży

Bieżące utrzymanie 
Szkoły Podstawowej we 
Wronowie

288 223,00 -

5. 801 80103 2590 Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 
Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym „Edukator” 
w Łomży

Bieżące utrzymanie klasy 
„0” przy Szkole 
Podstawowej we 
Wronowie

34 012,00 -

6. 926 92695 2820 Podmiot wybrany zgodnie z ustawą Zadania bieżące 
w zakresie kultury 
fizycznej i sportu

- 90 000,00

7. 010 01009 2830 Spółka Wodna prowadząca działalność 
na terenie Gminy Raczki

Zadania bieżące 
w zakresie utrzymania 
urządzeń melioracyjnych

- 20 000,00

8. 600 60013 6300 Województwo Podlaskie Dofinansowanie zadań 
związanych z 
wojewódzką 
infrastrukturą drogową w 
ramach pomocy 
finansowej

- 200 000,00

9. 600 60014 6300 Powiat Suwalski Dofinansowanie zadań 
związanych z powiatową 
infrastrukturą drogową w 
ramach pomocy 
finansowej

- 100 000,00

Razem: 404 825,00 410 000,00
OGÓŁEM: 896 165,00 410 000,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr X/102/15
Rady Gminy Raczki
z dnia 29 grudnia 2015 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I MIESZKANIOWEJ W RACZKACH NA 2016 ROK

Stan środków obrotowych na początek roku 89 309,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 89 309,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 89 309,00
Przychody 948 057,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 948 057,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 948 057,00

Koszty 946 307,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 946 307,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 946 307,00
Wpłata do budżetu 333,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 333,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 333,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 90 726,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 726,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 90 726,00

Id: 41981F39-7F98-4E01-A7C5-4E81DC16E381. Podpisany Strona 21




